
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600195

195

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0573/2020 - Proc. Adm n. 2412/2020 - Pregão Eletrônico n. 0180/2020 - Objeto:
AQUISIÇÃO de ÓCULOS DE GRAU completos com LENTES E ARMAÇÕES, montadas e
testadas, para serem adquiridos pela Secretaria Municipal de Saúde de Paulo Afonso -
Contratada: ALMEIDA SARMENTO & CIA LTDA - Preço total R$ 25.187,00 - Vigência: 06
(seis) meses - Data: 19/10/2020 - (SESAU).

CT N. 0574/2020 - Proc. Adm n. 2412/2020 - Pregão Eletrônico n. 0180/2020 - Objeto:
AQUISIÇÃO de ÓCULOS DE GRAU completos com LENTES E ARMAÇÕES, montadas e
testadas, para serem adquiridos pela Secretaria Municipal de Saúde de Paulo Afonso -
Contratada: PONTO OTICO COMERCIO E SERVIÇOS DE OTICA EIRELI - Preço total R$
70.000,00 - Vigência: 06 (seis) meses - Data: 19/10/2020 - (SESAU).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2020

Processo n. 2771/2020- Tipo: Menor preço por item. Abertura: 23/11/2020 às 08:30h.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições e/ou lanches,
com refrigerantes. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no
site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 152/2020

Proc. Adm. n. 1846/2020 - PE n. 0152/2020 - Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de combustível (DIESEL S10).

O Prefeito informa Revogação por Conveniência Administrativa.

LUIZ BARBOSA DE DEUS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos de proteção individual -EPI - Vencedores: UNIMARCAS
DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI - (item: 01) R$ 9.000,00; G D C DA SILVA COSTA - EIRELI
- (item: 07) R$ 1.393,00; IS7 IMP. EXP. E COM. DE PEÇAS LTDA - (ITEM: 02) R$ 14.819,67;
SKYE ENXOVAIS INTELIGÊNTES LTDA - (item: 05) R$ 1.699,00; GLOBAL COMERCIAL EIRELI -
(itens: 06, 08 e 09) R$ 1.255,00; SAMANDA GONÇALVES SILVA MEDEIROS - (itens: 03 e 04)

R$ 9.780,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2020

Objeto: Aquisição de medicamentos hospitalares - Vencedores: SALVADOR DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI (itens: 01, 04 e 07) R$ 4.430,00; ZUCK PAPEIS LTDA - (itens: 08
e 10) R$ 2.553,00; MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDI. LTDA - (itens: 03, 05 e 06)
R$ 1.562,00 - (ITENS CANCELADOS: 02, 09) - Critério de Julgamento: Menor Preço por
item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2020

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo - Vencedores: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI -
(itens: 06 e 11) R$ 8.240,00; BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUÁRIO EIRELI - (itens:

02, 07 e 08) R$ 27.017,00; SAMANDA GONÇALVES SILVA MEDEIROS - (item: 01) R$
6.800,00; P. BONETTI ÚNIOR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL - (itens: 03, 04 e 05) R$
115.074,00; PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - (item: 09) R$ 2.050,00 - (ITEM
CANCELADO: 10) - Critério de Julgamento: Menor Preço por item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU de 04/09/2020, Seção 3, n. 171, RETIFICAÇÃO PE N.
0093/2020, onde se lê: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - (itens:
91 e 92) R$ 2.332,00, leia-se: AGNUS COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA - (itens: 91 e 92) R$ 2.331,96.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 005/2020, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 2082/2020 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, na
forma Registro de Preços para eventual contratação de empresa para seleção de propostas
para eventual aquisições de lanches para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social do município de Pilão Arcado/BA, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. 003/2020, onde o
início acolhimento das propostas será apartir das 09:00 horas do dia 06/11/2020 e, o limite
de acolhimento das propostas até as 08:59 horas do dia 19/11/2020 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 09:00 horas do dia 19/11/2020 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 10:00 horas do dia 19/11/2020 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2020. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se nos sites www.bllcompras.com e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-
mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - BA, 5 de novembro de 2020.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de prazo 58/2020. TP 01/18. 4º aditivo de prazo ao contrato 291/18. Prorrogação
do prazo contratual por mais 6 meses. Objeto: adequações de estradas vicinais (galerias
fluviais no riacho da garcinha, riacho grande e passagem molhada sobre rio jacuípe).
Vigência: 18/04/2020 a 18/10/2020. Contratada: VRV Serviços LTDA, CNPJ
21.706.967/0001-63.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Menor preço global. Objeto: Aquisição de Equipamento de proteção Individual
(EPIs) - Covid 19. Dia 19/11/2020 às 8:30h. COD. Licitações-e: nº 843594

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de Mobiliário para escolas do
município, mobiliário para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência
social e totem para álcool gel e tapetes sanitizador para as escolas. Dia 19/11/2020 às
10:15h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e:
843595.

Ruy Barbosa/BA, 5 de novembro de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 13/11/2020 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 843809 PREGÃO ELETRÔNICO n º 076/2020 Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de cestas básicas, para enfrentamento da situação decorrente da
PANDEMIA DE COVID-19 para atender as famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade
e impossibilidade de manutenção decorrente do isolamento Social, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 4 de novembro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISOS DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A prefeitura Municipal de Santaluz, torna público a impugnação da empresa
PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA, ao edital de Pregão nº 019/2020 e o
resultado pelo indeferimento do mesmo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A prefeitura Municipal de Santaluz, torna público a impugnação da empresa
DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA , ao edital de Pregão nº 019/2020 e o resultado
pelo indeferimento do mesmo.

Santaluz, 3 de novembro de 2020
GEORGE FREDMAN DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 065/2020, destinado
#EVENTUAL AQUISIÇÃO FRACIONADA DE LEITE, SUPLEMENTOS E FORMULAS NUTRICIONAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL QUE NÃO DISPÕEM DE RECURSOS PARA CUSTEAR TAL DESPESA EM ATENDIMENTO
A DEMANDA JUDICIAL., com abertura do certame prevista para o dia 19 de novembro de
2020, às 08:30 horas da manha, na sede da Secretaria de Administração. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 246/20. Objeto: contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na
aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na preparação da alimentação
escolar, da rede Municipal de Ensino de São José do Jacuípe - Bahia. P.A. nº 246/20,
Pregão Presencial n° 19/20. Contratada: Alcir Mendes Muritiba Junior EPP, CNPJ
11.823.193/0001-05. Vigência: 31/12/20. Recurso Orçamentário: 020504 / 2029 /
33903000 / 15, valor global: R$ 55.464,30. Assinatura: 30/10/20.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, HOMOLOGA a presente
licitação, objetivando a contratação de empresa especializada, sob regime de empreitada
por preço global, para execução de serviços de engenharia na adaptação do CRAS no
Povoado da Embratel no Município de São José do Jacuípe - Bahia, em favor da Empresa
A L ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 26.943.366/0001-98,
localizada na Trav. Laurindo Gongalves, nº 226, Centro, Pintadas - Bahia, no valor global de
R$ 190.642,71. Assinatura: 05/11/2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA


		2020-11-06T09:55:24-0300




